
 

 

 

 

                                                                           Scuola di Medicina e Chirurgia  

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle Università; 

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Palermo per il conferimento degli insegnamenti nei corsi 

di studio dell'offerta formativa, emanato con D.R. 1290/2024 del 21/02/2024; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento” ed in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art. 18 comma 1; 

VISTO l’art. 3 c. 4 del Decreto Interministeriale n. 68/2015 “Riordino Scuole di specializzazione di area 

sanitaria”, che prevede l’emanazione di bandi per la copertura degli insegnamenti riservati ai Dirigenti di Unità 

Operative delle strutture sanitarie della rete formativa o struttura assimilabile del territorio; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 402/2017 recante gli standard, i requisiti e gli indicatori di attività formativa 

e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria; 

VISTO il Regolamento Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria, emanato con D.R. n.4658 del 25/10/2021; 

VISTO Il bando prot. n. 127043 del 29/07/2024 per la selezione con procedura comparativa per titoli, riservato 

ai dipendenti di enti convenzionati, per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo gratuito per l’A.A 

2023/2024 della Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva;  

VISTO il verbale prot. n. 139254 del 03/09/2024 redatto dalla Commissione per la valutazione delle domande, 

nominata con decreto del Direttore della Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva, con cui 

si affida l’insegnamento scoperto per l’A.A 2023/2024; 

 

Non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per l’approvazione delle 

proposte di affidamento dell’insegnamento scoperto nella Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina 

Preventiva per l’a.a. 2023/2024 

 

DECRETA 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento per l’A.A 2023/2024 presso la Scuola di Specializzazione in 

Igiene e Medicina Preventiva, di seguito indicato: 

A.A. Insegnamento 

Anno 

di 

corso 

SSD 

Tipologia 

attività 

didattica 

CFU 
Ore 

didattica 

Tipologia 
attività 

formativa 

 
Affidamento 

2023/2024 

Epidemiologia 

e prevenzione 

delle malattie a 

trasmissione 

parenterale 

2 MED/42 
Lezioni 

frontali 
2 20 

Attività 
caratterizzanti 

Giorgio 
Graziano 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola 

 

Il Presidente 

Prof. Marcello Ciaccio 


		2024-09-04T11:43:36+0000
	Marcello Ciaccio




